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nogen i Låsby, der kender forklaringen? Så 
vil jeg da gerne have den i Låsbybladet. 
Endelig ikke sige det til nogen (slet ikke til 
dem, der har fået tre pilsnere eller mere in-
denfor vesten), men man kan faktisk trække 
dem op af hullerne. 
Skal vi have sådan nogen på alle hjørner? 
Der er så meget jeg ikke forstår… 
 
Vandgang 
Claus Bloch trodsede elementernes rasen og 
begav sig ud i den stærke regn. Resulterne af 
hans vovemod kan ses rundt i dette nummer 
af Låsbybladet. Hvis andre skulle have lyst 
(og mod) til en fotosafari i Låsby eller om-
egn, så udlåner vi stadig vort digitale kamera. 
Du er velkommen til at låne det – og forære 
os billederne. 
 
Indholdsfortegneldse 
Side   4 Låsby Boldklub.  

Julehalbal 
Side   5  Låsby Boldklub.  

En tanke til alle de frivilige 
Side   7 Låsby Boldklub 
 Ungdomsudv. Fodbold 
Side   8 Låsby Boldklub 
 Gymnastikafdelingen 
Side   9 Låsby Boldklub 
 Håndboldafdelingen 
Side  10 Låsby Søndergaard 
Side  12 Låsby Tennisklub 
Side  15 Låsby Æblet 
Side  17 Låsby og Omegns Folkedansere 
Side  18 Låsby amatørlav 
Side  18   Sat uden for døren 
Side  22 Kære kvinder 
Side  24 LåsbyHallen 
Side  24 Låsby Borgerforening 
 Fællesspisning 
Side  26 Låsby Kirke 
Side  29 KFUM-Spejderne 
Side  29 Låsby forsamlingshus 
Side  30 Låsby Svømmebad 
Side  31 Låsby Boldklub 
 Træningstider. Fodbold 
Side  32 Sorte mænd på gadehjørner 
 

 
 
 
 
Fra redaktionen 
 
En nærdødsoplevelse 
Rigtige mænd tager ikke back-up. Det gjorde 
jeg heller ikke. Det havde nær kostet Låsby-
bladet livet. Måske ikke for altid, men i hvert 
fald i en periode. Sagen er den, at vor bærba-
re gik helt død søndag den 11. februar 2007. 
Det var næsten ikke til at bære. Alt materiale 
var kommet redaktioen i hænde og vi skulle 
lave Låsbybladet. Sort skærm, lang næse og 
let svedige armhuler. Hva’ fa’en?  
Det er løgn, at den var død, men den var 
stærkt svækket. Ingen liv. Ingen reflekser og 
dermed intet Låsbyblad.  
Når nøden er størst, er det godt at have ven-
ner, der ved noget man ikke selv ved. 
Morten Thougaard var manden der fra man-
dag til onsdag bragte den bærbare tilbage til 
livet. Ny harddisk og så virkede den igen. 
Herfra kan kun lyde en fuldtonende tak til 
Morten.  
TAK. 
 
Udgivelsesdatoer 
Vi overvejer at flytte lidt på udgivelsesdato-
erne. De nuværende ligger sådan at produkti-
onen af bladet ofte ligger i ferier. Da det er 
fritidsarbejde at lave Låsbybladet, kan det jo 
være meget godt. Men det gør det ind i mel-
lem svært at skaffe folk. Man bliver ikke lige 
hjemme fra vinterferie for at lave bladet! 
Hvis nogen i Låsby og omegn har noget at 
indvende mod andre udgivelsestidspunkter, 
så vil vi gerne have det at vide. Skriv, ring el-
ler mail til os.  
De nuværende tidspunkter er sidste weekend 
i februar, maj, august og november.  
 
Bolværk på gadehjørner 
Jeg fatter det ikke. De står bare der i hvert sit 
hul. Dag og nat. Hvad skal de gøre godt for? 
Hvem har forsøgt at begrave dem, men kun 
er kommet halvvejs? Gør de gavn? Ja jeg har 
mange spørgsmål til de ansvarlige for de 
”sorte mænd” der har taget opstilling på 
hjørnet af Århusvej og Hovedgaden. Er der 
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Trans Europa Express 
 
Sæt allerede nu X i kalenderen, så du/I ikke 
går glip årets julefrokost 2007 i Låsby Hal-
len.  

Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Kjeld Jensen 
 
Pressemeddelelse fra julefrokostudvalget. 
 
Igen et stort overskud i Låsby. 
 
Så er julen overstået for denne gang og der-
med også den årlige julefrokost/julehalbal i 
Låsby Hallen den 26. nov. 2006. Som sæd-
vanlig var det Låsby Boldklub, der stod for 
arrangementet. 
Af de ca. 90 frivillige hjælpere, der har lagt 
et stykke arbejde i festen, var maden igen 
hjemmelavet af ca. 10 frivillige kokke fra 
Låsby og omegn, og den var som sædvanlig 
lækker og veltilberedt. 
Musikken var leveret af Fenders, som spille-
de hele aftenen, først dejlig diner-musik, og 
senere blev der virkelig gået til den, så alle 
ca. 400 gæster fik virkelig rørt sig på danse-
gulvet. 
Overskuddet blev på ca. kr. 50,000, som går 
til ungdomsarbejdet i Låsby Boldklub, må si-
ges at være rigtig flot, set i lyset af at der var 
ca. 100 gæster færre end i 2005. 
Julefrokostudvalget, under Låsby Boldklub,
er allerede i gang med at planlægge julefro-
kosten/julehalballet 2007, som i år bliver lidt 
tidligere end det plejer, nemlig lørdag den 17. 
nov.  
Musikken, der er bestilt, er et meget interna-
tionalt sammensat orkester. Orkesteret består 
af 6 medlemmer, som kommer fra 5 forskel-
lige lande. Trans Europa Express spiller hele 
aftenen, og de kan virkelig deres kram, bl.a. 
deres canadiske sangerinde, Cindy Wells, 
hvis stemme, minder utrolig meget om With-
ny Houston. Et helt igennem godt orkester, 
med en meget stor lyd, så glæd jer allerede. 



Låsby Bladet, Side 5 

 

Interesserede kan allerede nu kontakte Kjeld 
Jensen på tlf. 86 95 17 87 for yderligere info 
samt forhåndsreservation. 
 
 

Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Thomas Bjerre Olesen 

 
En tanke til alle de frivillige 
 
Et nyt år i Låsby er begyndt, og hverdagen 
går sin gang, som den gjorde i det forgangne 
år og alle årene før det. Og vi kan nemt blive 
lullet ind i alle de gamle rutiners trygge favn,
men hvad hvis intet var som før…hvad hvis 
der f.eks. ikke var noget der hed frivillige? 
Hvad hvis der ikke var nogen, der uge efter 
uge ville ofre noget af deres tid på at træne 
vores børn i alt lige fra håndbold og fodbold 
til gymnastik, tage til kampe med dem, lave 
kamplister osv.? Hvad hvis der ikke var no-
gen forældre, der bemandede dommerbordet 
ved stævner? Eller tog kampdragter med 
hjem og vaskede dem? Hvad nu hvis der ikke 
var en masse frivillige, der gjorde en kæmpe 
indsats ved julehalballet - mange måneders 
planlægning og mange timers hårdt arbejde, 
så I kan ha’ en sjov aften og Boldklubben 
kan få en anselig klat penge i kassen? Hvad 

hvis der ikke var en halinspektør, som godt 
nok er lønnet men alligevel yder en indsats 
og service, der er ud over det sædvanlige og 
er os misundt i mange af nabobyernes id-
rætsklubber? Og selvom vores indsats i ho-
vedbestyrelsen ikke kan sammenlignes med 
den store indsats, alle de andre frivillige yder,
hvad så hvis der heller ikke var nogen, der 
gad at være med i den?  
 

 
Ja hvis der ikke var en masse utrættelige ild-
sjæle, der gad alt det, så ville livet se lidt an-
derledes ud i Låsby Boldklub for ikke at tale 
om, hvordan det ville se ud, hvis alle de an-
dre frivillige i byen heller ikke fandtes i div. 
foreninger og klubber. 
Vi kunne selvfølgelig bare betale os fra det,
betale os fra at få nogle til at træne vores 
børn, betale os fra at bemande dommerbor-
det, betale os fra at der ikke var en klækkelig 
indtægt fra julehalballet - men er det det I
vil? Det tror og håber jeg ikke, og lidt hurtig 
hovedregning siger også, at så skulle kontin-
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genterne forhøjes med 200-300 pct. Og det 
kan jeg ikke forstille mig, at der er ret mange,
der er villige til at betale. 
 

 
Vi er nu en del af Skanderborg Kommune, og 
en ting er helt sikkert! Der bliver ikke flere 
penge til idræt i den nye kommune, og selv-
om vi i indeværende år nok ca. får det samme 
i tilskud som sidste år, så ser det ikke for lyst 
ud i fremtiden, så derfor er det endnu vigtige-
re, at der findes folk, der er parate til at se lidt 
ud over deres egne behov og vil yde et stykke 
frivilligt arbejde i boldklubben. 
Det kan også være utroligt tilfredsstillende at 
bruge noget af sin fritid på frivilligt arbejde,
og tænk på dem det gavner, eller endnu bed-

re: Tænk på hvordan det ville være, hvis der 
ikke var nogen, der ville gøre det! Så selvom 
vi alle sammen synes, vi har en presset hver-
dag, så skylder vi også vores by, at den har 
en velfungerende idrætsklub, og at vores 
børn, for et beskedent beløb, kan få noget 
motion og ha’ noget socialt sammen med en 
masse jævnaldrende uden at det nødvendig-
vis skal være med en playstation eller game-
boy inden for rækkevidde.  
Så fra min side skal der lyde en stor tak for 
indsatsen til alle de frivillige - ingen nævnt,
ingen glemt. 
Men uden jer eksisterede Låsby Boldklub 
sikkert slet ikke. 
 
JULEHALBAL 
En af de helt store bedrifter på det frivillige 
område er som tidligere nævnt julehalballet! 
Det er en aften, der kræver mange forbere-
delser, og julehalbalfestudvalget har igennem 
en lang årrække leveret en kæmpeindsats, der 
har været til stor gavn for alle idrætsudøverne 
i Låsby Boldklub. 
 

 
Men det er jo altid Tordenskjolds soldater,
der er med i sådan noget, så festudvalget vil 
meget gerne ha’ noget nyt blod med i festud-
valget, så det kan sikre en kontinuitet i det 
fremtidige festudvalgsarbejde, for de nuvæ-
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rende bærende kræfter kan jo ikke blive ved 
for evigt. Så derfor! Går du rundt med en lille 
eventmager i maven, eller vil du bare være 
med til at gøre et godt stykke frivilligt arbej-
de og sikre, at Låsby også fremover har et ju-
lehalbal, så kontakt hurtigst muligt Keld Jen-
sen eller undertegnede. 
Til sidst vil jeg også lige rette en tak til alle 
jer medlemmer af Låsby Boldklub, for at I er 
loyale over for den lokale klub, og til alle 
sponsorerne for at I er med til at sikre, at by-
en har et idrætstilbud, den kan være stolt af. 
 

 
Låsby Boldklub 
Ungdomsudvalget fodboldafdeling. 
 
 
 
 
 
 
 
Inge Jensen 
 
Så er det ved at være slut med indendørs fod-
bold, og til det kan vi kun sige, at det er gået 
over al forventning. Vi har haft næsten 75 
børn og unge til at spille fodbold om freda-
gen i hallen. 

Der har været pres på for at det kan lade sig 
gøre, da vi kun har 6 timer til at klare det i, så 
alle skulle være klar på minuttet, når det var 
deres tur til at spille. Men jeg kan kun sige, at 
det er gået rigtig flot. 
SÅ HER SKAL LYDE EN STOR TAK 
TIL VORES TRÆNER I INDENDØRS 
FODBOLD. 
 

 
Men når indendørs er færdig, ja så starter vi 
på udendørs, det vil sige at vore drenge årg. 
93 & 94 (11mands) er startet udendørs, det er 
dejligt at se, de møder op selvom det er koldt.
Men alle andre hold skal først til at starte her 
i marts og april måned. Hvornår de forskelli-
ge hold starter, kan I se andet steds her i bla-
det (side 31) 
Men jeg har et meget stort problem, VI 
MANGLER TRÆNERE til poder årg. 01 –
miniput årg. 97 & 98 – og til lilleput årg. 95 
& 96. Så hvis der skulle være nogle, der kun-
ne tænke sig at prøve at være træner, så skal 
de bare ringe til Inge på tlf. 86 95 15 17. Man 
behøver ikke at have prøvet det før, det der er 
vigtigst er, at man har lyst til at have med 
børn at gøre. 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

Jeg håber meget at høre fra nogle, for ellers 
bliver der ingen fodbold i de årgange. 
SÅ KONTAKT INGE på tlf. 86 95 15 17 
NU! Træningstider – se side 31. 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Helga Lassen 
 
Fra gymnastikafdelingen kan vi melde om en 
sæson, der er godt i gang. Vi har mange gym-
naster på holdene i år, både gengangere og 
nye. Det er jo dejligt.  
Gymnastikopvisning d. 31. marts 
Vi gentager succesen fra sidste år og afslutter 
sæsonen med en gymnastikopvisning. Det 
bliver i år den 31. marts i Låsby Hallen. Kom 
og se holdenes opvisninger med det bedste 
fra denne sæson. Der vil i år også være et 
ekstra underholdende indslag. Hold øje med 
plakater rundt om i byen i marts måned. 
Gymnastikforeningen afholder generalfor-
samling den 12. april kl. 19.00 i Låsby Hal-
len. Vi opfordrer alle medlemmer til at 
komme og gøre deres indflydelse gældende. 
Forslag til dagsordenen kan sendes til Vivi 
Møller Jensen: tlf. 86 81 34 41. Hele dagsor-
denen bliver offentliggjort i Annoncebladet. 

 

Den kommende sæson 
Vi kommer sandsynligvis til at mangle en in-
struktør til et af børneholdene fra næste sæ-
son. Er du interesseret i at prøve kræfter som 
instruktør, evt. dele med en anden, og glæde 
en masse børn hver uge, hører vi gerne fra 
dig i bestyrelsen.  
Gymnastikbestyrelsen vil også gene have et 
ekstra medlem. Vi er fire i øjeblikket, men 
det ville være rart med en ekstra M/K. Så har 
du lyst til at hjælpe byens foreningsliv og gø-
re en indsats for de store og små gymnaster, 
er du velkommen til at ringe til en af os i be-
styrelsen. Medlemmerne er: Vivi Møller Jen-
sen: tlf. 86 81 34 41, Anne Just: tlf. 86 95 20 
30, Jens Christian Jensen: tlf. 20 29 82 48, 
Helga Lassen: tlf. 86 17 67 74 
Vi er rigtig glade for, at der de sidste 1½ sæ-
son har kørt springgymnastik i Låsby, og fra 
bestyrelsens side er det et ønske at fastholde 
springholdene i Låsby. Vores vision er at få 
indkøbt nogle nye redskaber og på sigt flytte 

 KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS 
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk  -  mail@korsav.dk 

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 

Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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springholdene op i Låsby Hallen, hvor der er 
bedre plads og rum til at gymnasterne kan 
udfolde sig. 
 

Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Kirsten Henningsen 
 
Naboen gør det ikke 
 
Låsby Håndboldafdeling har NU brug for, at 
der er forældre der vil hjælpe os, og alle de 
håndboldglade børn i Låsby. 
Vi har haft en rigtig god sæson, med stor til-
slutning til især holdene med de yngste børn. 
Både børnene og trænerne har nydt timerne 
på håndboldbanen, og vi håber derfor på lige 
så stor tilslutning i den nye sæson. 
 

 
Vi står imidlertid i den situation, at vi mang-
ler trænere til ALLE hold, da de ”gamle” 
trænere har brug for en velfortjent pause, og 
ikke ønsker at fortsætte. 
Vi har også brug for tre nye bestyrelsesmed-
lemmer til en velfungerende bestyrelse, og en 
håndboldklub med en god økonomi. 
Vi beder derfor DIG overveje, om du har lyst 
og tid til at yde et bidrag til, at der fortsat kan 
spilles håndbold i Låsby. Det er nødvendigt 
med forældreopbakning til Låsby håndbold-

afdeling, hvis vi skal fortsætte vores succes, 
og der MÅ da være forældre, der har lyst til 
at bidrage. 
Hvis du har lyst til at være træner, så ring til 
Marianne Sørup på tlf. 86 95 19 95, der sam-
tidig kan fortælle lidt om, hvad det indebæ-
rer. 
Har du lyst til at deltage i bestyrelsen, så mød 
op den 22. marts kl. 19.00 i Låsby Hallen. Er 
du forhindret i at møde op, bedes du kontakte 
Marianne Sørup. 
 

 
Håndboldafslutningen er planlagt til den 23. 
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marts i skolens kantine, hvor der vil blive di-
skotek. Alle er velkomne, også selvom du ik-
ke spiller håndbold. 
 

Låsby Søndergård  
matr. nr. 5 (Hovedgaden 56) 
  
 
 
 
 
 
 
K. Henrichsen 
 
For bare et halvt hundrede år siden lå gårde-
ne i Låsby som en perlerække af aktive land-
brug med en driftsform, der omfattede en 
bred sammensætning af forskellige husdyr i 
staldene. På markerne dyrkedes de afgrøder, 
som var nødvendige som foder til det alsidige 
husdyrhold. Den tid er for længst forbi. De få 
aktive landbrug der endnu er tilbage er speci-
aliserede med svine- eller kvægbesætninger 
eller drives som ren planteavl uden husdyr-
hold. 
Det er ikke bare specialiseringen, der er årsag 
til den voldsomme indskrænkning af antallet 
af aktive landbrug. Siden omkring 
1970-erne har den bymæssige udvikling af 
Låsby krævet inddragelse af store arealer til 
bolig- og industriområder. Det har betydet, 
at adskillige af byens gårde har mistet deres 
produktionsgrundlag, jorden. I dette blad er 
tidligere omtalt Låsby Krogård og Vestergår-
den som eksempler på resultatet af udviklin-

gen. Denne gang gælder det Søndergården. 
 

Den gamle lade 
 
Låsby Søndergård er en af landsbyens ældste 
gårde, hvis historie kan følges flere hundrede 
år tilbage. Med sine godt 120 tdr. land 
var den tilbage til reformationen byens abso-
lut største gård, hvis indmarker strakte sig fra 
gården i store arealer mod syd og vest. 
I de gamle tinglysningsbøger optræder går-
den allerede i 1635, hvor enken efter Jørgen 
Skeel til godset Sostrup på Djursland mage-
skifter gården til kongen. Den kom således til 
at indgå i Kongens Vildtbane, der omfattede 
store områder i det midtjyske. 
Gården blev administrativt lagt under Dom-
kapitlet, det senere Århus Hospital, hvortil 
den til enhver tid fæstebonde på Søndergård
skulle svare kongetiende. Det er et åbent 
spørgsmål, hvorfor de skiftende ejere af So-
strup har haft gård netop i Låsby, men intet 
tyder på, at Søndergården nogensinde har 
hørt under Øm Kloster, som tilfældet var 
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med sognets øvrige gårde. 
I mere end hundrede år svarede gårdens fæ-
stebonde sit tiende til Århus hospital, men i 
1771 køber fæsteren Søren Sørensøn 
gården fri for den nette sum af 754 rdl. Be-
tingelsen er, at halvparten skal stå uopsigeligt 
i gården som første pant til 4% p.a., så længe 
hospitalet eksisterer. 
Meget tyder på, at der omkring samme tid er 
sket store bygningsmæssige ændringer på 
gården, idet loen, det sydligste hus, notorisk 
skulle stamme fra denne periode. Det samme 
har muligvis været tilfældet med våningshu-
set, der lå nordligst og nu er brudt ned og er-
stattet med et nyere. 
 I lighed med flere af landsbyens gårde blev 
Søndergården omkring 1780 opdelt i to halv-
gårde den nye med matr. nr. 5b og liggende 
lige nord for, tæt på den oprindelige gård. 
Sidste ejer af denne halvgård var Peder He-
degaard, og bygningerne er for længst nedre-
vet for at give plads til række byggerier bl.a. 
på vejen opkaldt efter ham. 
Omkring samme tid frasælges hele Sønder-
gårdens vestermark, beliggende fra den gam-
le linieføring af Kirkevej (oprindelig en del 
af Århus-Silkeborg landevej, der bl.a. for-
bandt kroerne Høver - Låsby - Linå).
Vestermarken var mod syd afgrænset af 
Byskellet 
og mod vest af grænsen til Flensted bylag. 
Køberen var ejeren af Låsby Vestergård, der 
nu blev landsbyens største. Kort tid 
efter gav sognestyret tilladelse til, at Kirkeve-
jen måtte flyttes mod syd til den nuværende 
placering i lige linie fra nu Hovedgaden. 

 

 
Pantet til Århus hospital blev først indløst i 
1923, da ejeren Rasmus Simon Andersen 
indbetalte det med 759 kr., der skulle udgøre 
halvdelen af gården værdi, dog uden besæt-
ning og løsøre. Der er næppe tvivl om, at 
Rasmus Andersen gjorde en meget god han-
del med hospitalet. I 1929 overtages gården 
af sønnen Simon Andersen, og i hans tid 
frem til 1954 begyndte udstykningen af par-
celler fra gården at tage fart. Søndervang er 
således opført på en udstykning fra Sønder-
gården i 1955. 
Udviklingen krævede endnu flere grunde i 
området, så størstedelen af Søndergården 
blev inddraget til bymæssig bebyggelse, 

 
 Låsbybladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
 



Låsby Bladet, Side 12 

 

hvilket betød en voldsom stigning i jordbe-
skatningen, som næsten tvang ejeren til at af-
stå arealer til boligbyggeri. Af samme grund 
købte den nuværende ejer Egon Just Anneks-
gården, matr. 3, Sorringvej 1 for at have mu-
lighed for stadig at drive landbrug på Søn-
dergård. Men udviklingen lod sig ikke stand-
se, så i dag står der tilbage nogle bygninger, 
som fortæller, at her har der engang været 
drevet traditionelt landbrug. Den gamle lade 
(se foto) stammer fra 1760 og har oprindelig 
haft stråtag, trods sine ca. 250 år holder det 
fine bindingsværk stadig huset stående. 
 

 
 
Søndergården har i modsætning til andre 
gårde i Låsby ikke tilhørt samme slægt gen-
nem mange generationer. Med sine 50 års 

ejerskab har den nuværende absolut rekor-
den. 
Et nutidigt kig i tingbogen afslører, at mere 
end hundrede parceller på gårdens oprindeli-
ge arealer indledes med et femtal efterfulgt af 
indtil tre bogstaver. Det fortæller om den 
kraftige udvikling i Låsby de senere årtier. 
 
Låsby Tennisklub 
  
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Vinteren lakker mod enden, og foråret er lige 
om hjørnet (forhåbentlig). Det er samtidig et 
signal til, at tennisfolket vågner af dvale, og 
en ny sæson er på vej.  
Fra bestyrelsens side håber vi selvfølgelig, de 
nye ideer, vi kommer med, vil falde i god 
jord blandt vores medlemmer. 
Klubflaget ryger til tops søndag den 1. april
kl. 10. Mød op, så vi kan få en festlig start på 
sæsonen. 
Som et nyt tiltag har vi engageret Thomas 
Munk som træner for seniorafdelingen. 
Thomas vil lave en 3-4 træningsaftener her i 
foråret, så alle, både nybegyndere og øvede, 
kan få en god sæsonstart. Vi har tidligere haft 
samarbejde med Thomas, som ud over at væ-
re en rasende flink fyr, også ved en masse om 
tennistræning, og vel at mærke er utrolig 
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dygtig til at lære fra sig. 
 

 
Datoerne for instruktionsaftenerne ligger ik-
ke helt fast endnu men vil senere blive be-
kendtgjort. Vi håber selvfølgelig, det vil give 
et lille puf til dem, der måske godt kunne 
tænke sig at prøve, hvad tennis egentlig er for 
en ”størrelse” men holder sig tilbage, p.g.a. 
man ikke lige har lyst til at dumme sig, fordi 
man ikke ved en brik om spillet, ud over det 
ser spændende ud. Det er det også, så gi´ det 
en chance. 

Det har undret mig længe, at vi ikke ser nog-
le flere badmintonspillere i vores klub. Jeg 
ved udmærket der er masser af andre som-
mersportsgrene end tennis, men vi er da lidt i 
”familie”, så hvorfor ikke prøve at skifte je-
res ketcher ud med tennisketcheren om 
sommeren. Når jeres sæson slutter, starter 
vores jo! I skal være mere end velkomne. 
Hvis I spørger Lasse Larsen og Torben Peter-
sen, som er gode badmintonspillere (efter 
hvad de selv siger), hvad de mener om ten-
nis, er jeg sikker på, de vil anbefale jer at 
prøve det. På en halv sæson har de udviklet 
sig til at være blandt de bedste i vores klub. 
Det siger måske ikke alverden, men skrappe 
er de blevet. 
Sidste år startede vi ”socialtennis” med stor 
succes, 2 aftener om ugen. Det fortsætter vi 
selvfølgelig med, dog med den forskel at vi 
deler det op med kvinder og mænd hver for 
sig. 
Som noget helt nyt har vi tænkt os at lancere 
et nyt begreb i klubben: Pensionisttennis.  
Ideen udsprang af, at jeg selv er blevet pensi-
onist, og jeg kunne da godt tænke mig, vi var 
nogle stykker, for ikke at sige mange, som 
kunne ha` lyst til at hygge sig med formid-
dagstennis et par gange om ugen. Så gamle 
badmintonspillere, det kunne f.eks. være Per 
Christensen, Ove Johansen, Ove Mikkelsen, 
Ivan Andersen m. fl., I kan godt være klar 
ved telefonen, jeg ringer til jer, når solen 
kommer højere op på himlen. Jeg håber selv-
følgelig, mange andre også kunne ha` lyst til 
at være med. Det kunne da være rigtig hyg-
geligt. 
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”Vandfald” mellem Rønnehaven og Jørgen Bak 
 
Onsdag den 21. marts kan alle godt sætte 
kryds i kalenderen. Da afholder vi årets gene-
ralforsamling, og den bliver noget anderle-
des, end den plejer at være. Almindeligvis 
møder der højst en 2-3 stykker op, ud over 
bestyrelsen, og det er jo ret beskæmmende. 
Jeg synes, man skylder de mennesker, der 
gør et stykke arbejde for at holde vores klub 
kørende, i det mindste at møde op for at vise 
den respekt for det arbejde, der fra bestyrel-

sens side er gjort i årets løb. Samtidig er der 
jo også mulighed for at give udtryk for, om 
man er tilfreds med det, der foregår i klub-
ben, eller komme med nye ideer bestyrelsen 
eventuel kan arbejde videre med. Det er på 
en generalforsamling, der skal rises og roses 
og ikke 14 dage senere! 
I år har vi besluttet os for en noget anderledes 
generalforsamling. Den kommer til at foregå 
på Silkeborg Bowl N`Fun.  
Programmet ser sådan ud:  
Bowling 18-19 
Buffet 19-20  
Generalforsamling 20-21. 
Klubben betaler maden, drikkevarer afregner 
man selv. Her er der mulighed for at få lidt 
ekstra for kontingentet. Vi håber med dette 
tiltag at få nogle flere ud af busken, og sam-
tidig modbevise at generalforsamlinger altid 
er kedelige. Vis din klubånd ved at møde op. 
Sidste tilmelding til generalforsamlingen er 
søndag den 4. marts – ring til Jørgen Bak, 
tlf. 86 95 10 34. 
Velkommen til en ny tennissæson.  
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Låsby Æblet 
 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
Hvad er et Låsbyæble? 
Og hvordan smager et Låsbyæble? Et par go-
de og velforberedte spørgsmål, som Eigil og 
jeg fik stillet, da repræsentanter for ”fremti-
dens verdenspresse” fra 4.ab på Låsby Skole, 
kom på besøg for et interview om Lås-
byæbler. 
 

 
4.ab´s udlægning, af vores samtale, blev ud-
givet i Låsby Tidende den 1. febr. 2007, så 
kendskabet til Låsbyæblet er på denne måde 
blevet lidt mere nærværende og ”spiseligt” 
for den opvoksende generation, og kendskab 
til æblets eksistens er således sikret langt ud i 
fremtiden. Mødet med Søren og Simon M fra 
4. ab gav endvidere stof til eftertanke og nye 
ideer til et samarbejde med skolen om udbre-
delse af kendskabet til andre gamle æblesor-
ter. Vi har en stående aftale med de to skri-
benter til efteråret om smagsprøver af Lås-
byæbler og andre gode æblesorter, så lovede
de til gengæld at kåre klassens favoritæble. 
Kendere af Låsbyæblet er aldrig i tvivl.  
 

 
Hvad er så et Låsbyæble?……Ifølge fagfolk 
på KVL/Den Kgl. Veterinær- og Landbohøj-
skole. 
” Vi finder at Låsbyæblet er et godt eksempel 
på en lokal sort i Danmark. Som det oftest er 
tilfældet, er det opstået tilfældigt ud fra en 
kerne efter fribestøvning. Den har haft en lo-
kal udbredelse og været meget værdsat i lo-
kalmiljøet, hvilket jeres beskrivelse af æblets 
historie også dokumenterer. Vi finder der er 
tale om et både velduftende og velsmagende 
spiseæble af udmærket kvalitet og finder, at 
det må have status som et bevaringsværdigt 
æble.” 
Låsbyæblet er et unikt resultat af naturens lu-
ner. 
Podekviste er derfor i februar måned tilsendt 
pometmester Claus Larsen ved KVL / Pome-
tet i Tåstrup, med henblik på fremstilling af 
Låsbyæbletræer til udplantning i Pometets 
centrale genbank samling, samt sikkerheds-
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kopi til plantning på Gl. Estrup Landbrugs-
museum.  
I den anledning fik Låsbyæblets Venner 
sponsoreret 2 ekstra fine Certifikater nr. 50 
fra Rosengrenen ApS, som vi har sendt til 
KVL / Rektor Torben Toldam-Andersen, 
som kvittering for godkendelse af Lås-
byæblet som selvstændig sort til optagelse i 
Pometets genbank samling.   
 

 
Der er stor interesse for podemateriale fra he-
le landet efter offentliggørelse af godkendel-
sen fra KVL, så Eigil har igen i år klippet 
ekstra podekviste af Låsbyæbler, og dermed 
sikret mulighed for podemateriale til den 
kommende sæson. Hvis du har et ønske om, 
at blive selvforsynende med Låsbyæbler, så 
henvend dig til Eigil på tlf. 86 95 16 77 eller 
skriv til aik@adr.dk , så kontakter vi dig når 

det bliver podesæson.  
 

 
Podekursus………I den forbindelse vil vi 
benytte lejligheden til at gøre opmærksom 
på, at Firgårde Forsamlingshus arrangerer 
podekursus torsdag den 1. marts kl.19-22. Du 
kan endnu nå at være med, hvis du tager en 
rask beslutning og tilmelder dig hos Knud 
Erik Elmann Jensen på tlf. 86 57 72 84 eller 
skriv til knud.erik.elmann.jensen@adr.dk 
Se pressemeddelelse om podekursus på 
www.laasby.net 
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Låsby og omegns folkedansere
 
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
 
Sundhed og livsglæde 
Vi kom godt i gang med sæsonen 2006-07 
med over 5o dansere, som hver tirsdag aften
mødes i Låsby Skoles gymnastiksal. 
Men vi kan godt være nogle flere. Jeg synes 
det er en skam, der ikke er flere, der kommer 
op af stolen for at være med. For der må være 
nogle, der i deres stille sind synes, at det 
kunne være godt, men der er nok en lille 
hurdle, der skal overvindes. 
I en tid, hvor det er blevet ”in” at danse, og 
flere skoler lader det indgå som et led i un-
dervisningen i motionstimerne, håber vi, at 
flere vil få lyst til at være med. 
Jeg har hørt at Dansk Sygeplejeråd efterlyser
konkrete planer fra kommunerne om: ”Hvor-
dan de skal hjælpe borgerne med at leve et 
sundere liv, hvor blandt andet motion har en 
stor værdi.” Her synes jeg vores forening 
kommer ind i billedet, idet vi netop tilbyder 
motion på en festlig og fornøjelig måde, hvor 
vi gennem bevægelse til levende spille-
mandsmusik skaber grobund for: 

Sundhed og livsglæde. 
Vores forening har i år bestået i 30 år. – Det 
bliver fejret ved vores årlige stiftelsesfest, 
som holdes i Låsby hallen den 24. februar kl.
19,30. Hallen vil i den anledning blive festlig 
pyntet, og vi forventer, at mange dansere fra 
Midtjylland tropper op.   
Så – hvis nogle går med tanker om at ville 
være med så prøv at komme op og se på. 
Nærmere oplysninger kan fås ved henvendel-
se til Agner Jensen på tlf. 86 95 11 25. 
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Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Chanette Jensen 
 
Sidste nyt 
På nylig afholdt generalforsamling modtog 
alle, der var på valg, genvalg. Bestyrelsen har 
konstitueret sig som følger:  
Formand: Chanette: tlf.   23 95 17 07  
bedst kl. 20-21 
Kasserer: Bente: tlf.   40 46 93 98  
bedst kl. 20-21 
Sekretær: Regnar: tlf.   86 89 00 64 
PR: Michael: tlf.   20 11 60 53  
bedst kl. 20-21 
Ad Hoc: Karsten    
 
Vi har en plan. Til oktober opføres en revy. 
Den røde tråd i denne revy er Låsbyæblet på 
godt og ondt, godt sammenblandet med loka-
le og globale begivenheder. Vi efterlyser 
tekstforfattere/scenefolk/skuespillere/musi-
kere til revyen. Kontakt bestyrelsen. 
 

På grund af tidspres lykkedes det desværre 

ikke at opføre det planlagte teaterstykke i 
foråret 2007, derfor planlægger vi teaterstyk-
ket ”Affæren om Hotelblivogdø” af Knud 
Erik Meyer Ibsen til foråret 2008. Nærmere 
følger. 
 
 
Sat uden for døren 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Min orientering fra byrådet er denne gang 
noget anderledes end tidligere. Den henviser 
ikke til konkrete projekter, men afspejler 
nogle få af de mange problematikker om-
kring den store nye kommune. 
  

Østerskovvej 
 
Den oser ikke af optimisme på den korte di-
stance - med økonomisk fremgang og velvæ-
re. Med øgede service niveauer er der tale, 
om den meget lange distance, måske, om fire 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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eller fem år. Forudsat, de nuværende forud-
sætninger holder.  
Derfor er orienteringen, min personlige som 
byrådsmedlem.  
 

 
De fire kulturer 
Den nye Skanderborg kommune er nu en rea-
litet. En ny hverdag er startet for mange. Det 
er en kommune, som tidligere omtalt, med fi-
re store kulturelle udgangspunkter. Især, 
hvad angår opgave løsninger og med hensyn 
til det politiske.  Hver af de gamle kommu-
ner, havde hver deres måde, at drive børne-
pasning, skoler, ældrepleje, fritid, kultur osv. 
Politisk, var og er forskelligheden til at tage 
og føle på. Det gamle Skanderborg, skilte sig 
dog markant ud. Eksempler på forskelighe-
den er bla.. I en af kommunerne, er det ikke 
velset, at flage på halv, ved byens plejehjem, 
for at vise respekt for afdøde beboere, og de-
res pårørende. Man ønsker ikke at støde na-
boerne. I en anden af kommunerne, blev 
samtlige kommunale lokaler, udnyttet til det 
maximale, således også byrådssalen, som var 
 

Kro-menu kr. 158  
- fra  

Mormors køkken 

 
 
 
 

samlingslokale for dagplejen. Ry kommune, 
var berygtet for meget detaljerede lokalpla-
ner. Skanderborgs meget specielle organisa-
tion(eller mangel på samme), bevirkede bla., 
de enkelte dagplejemødre, skulle refere di-
rekte til kommunaldirektøren (stakkels per-
son). 
Harmoniseringen 
For at skabe en fælles kommune, er den store 
harmoniseringsproces nu startet. En proces, 
hvor der både skal hakkes en tå og klippes en 
hæl. En proces, alle ledere, bestyrelser, bru-
ger af institutionerne, og fritidstilbudene, her 
i byen vil mærke. Og ikke kun for det positi-
ve. De økonomiske rammer, er blevet mærk-
bart snævrere. 
Meget vil blive anderledes. Den tætte dia-
log/samarbejde, der tidligere har været, mel-
lem institutionerne, foreningerne og de poli-
tiske udvalg er borte. Dialogen for den enkel-
te institution, og foreninger vil fremover, fo-
regå på andre niveauer. En af årsagerne er. 
politikkerne ingen direkte indflydelse har, på 
udvalgs niveau, i forhold til den daglige drift.
 
 

Nørregade 
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geholdelse, er katastrofal lille. 
 

Det grønne område v/Rønnehaven 
 
Rammen er så lille, såfremt, den ikke bliver 
øget, med over 100%, til min. 100 mill. per 
år, vil det i det lidt længere perspektiv være 
en ren afvikling af kommunen. En ny institu-
tion i år, ville være en katastrofe for økono-
mien, og vi allerede lidt af behovene. 
I et tidligere nummer. af Låsby Blader, cite-
rer jeg, at fire rige, er lig med en fattig kom-
mune. Sandheden er, der ikke har været fire 
rige.  I enkelte tilfælde, har der været tale om 
væsentlig underfinansiering.  Situationen er 
ikke forbedret ved, en underkompensering, 
for de nye kommunale opgaver. F.eks. mang-
ler der 10 mill., til vedligeholdelse, af de 
overdragede Amtsveje. En bedre snerydning, 
har lange udsigter. (Kun forårets kommen). 

Dialogen 
En lokal vælgerforening, her i Låsby, havde i 
januar, inviteret alle, til virksomhedsbesøg og 
en orientering på Låsby Kro fra borgmeste-
ren. Et spørgsmål, fra en af de fremmødte 
var. Hvordan, med den fremtidige dialog?  
Et politisk udvalg, skal dog varetage dialogen 
til borgerne, nemlig ”Kultur og Borgerser-
vice udvalget”. Hvordan i praksis, er ikke 
stadfæstet pt.. Ellers vil foreningernes Sam-
virker blive utrolig stærke talerør. Det er 
Idræts – Kultursamvirkerne.  De forskellige 
borgerforeninger, ville få nye opgaver, til ik-
ke kun, at være festarrangører, men også di-
rekte aktører, til lokalsamfundenes udvikling. 
Personligt, finder jeg det ikke utænkeligt, 
hvis den nye kommunes forskellige forældre 
bestyrelser, danner et fælles talerør. For at 
blive hørt. 
 

 
Økonomien   
De snævre økonomiske rammer, vil desværre 
også være en realitet de kommende år. Spe-
cielt rammen til nye investeringer og vedli-
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Kommunen er direkte underkompenseret, fra 
staten, i forbindelse med nedsættelsen af, 
forældre betalingen for småbørnspasningen. 
Hvad skulle vi have gjort uden stordrift for-
delene ved sammenlægningerne? Når de altså 
viser sig. 
Lyset for enden af tunnellen kan ses, men 
det, vil mindst tage tre til fire år, inden man, 
når ud af tunnellen.   
 

 
Politikerens rolle. 
Vores vilkår er noget anderledes, i Skander-
borg Kommune, end i de øvrige kommuner i 
Danmark, bortset fra Fåborg. Den er så afvi-
gende, at den krævede dispensation fra in-
denrigsministeriet. Målet er, at vi politikere
skal op i ”helikopterhøjde”. Og kun beskæf-
tige os, med det meget overordnede, oppe i 
det tyndere luftlag.  Undertegnede, stemte 
desværre, også selv for nævnte model.  
Modellen er stort set identisk, med den gamle 
Skanderborg model. I den korte version, går 

det ud på, politikerne kun skal vedtage, me-
get overordnede politikker. Ellers drives, 
kommunen og dens institutioner, med kon-
trakter, som direktionen, skal holde lidt øje 
med. 
 

 
Dette kunne, rent umiddelbart, lyde meget 
fornuftigt. Jeg kan dog, allerede nu konstate-
re, vi reelt har sat os selv uden for døren, og 
dermed er uden konkret indflydelse. Enkelte 
sager, kan ikke længere, behandles på ud-
valgsniveau, men kun på byrådsmøder, hvil-
ket stort set, er dømt dødt på forhånd.  
Informationen, til de folkevalgte, foregår 
meget på dagpresse niveau. Beslutninger, 
med vidtgående konsekvenser, foregår nu 
rent administrativt. F. eks blev sprogskolen i 
Ry lukket af administrationen. Sprogskolen i 
Ry, var langt mere, end en sprogskole. Den 
var, en af de fire hjørnesten, i det prisbeløn-
nede projekt. ”Brug for alle”. Samarbejdet 
mellem flygtninge, erhvervslivet, frivillige 
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gruppen og kommunen. Beslutningen om 
lukningen er fra september 2006. Ingen fol-
kevalgte, var involveret, eller orienteret. Ej 
heller, i den tidligere Ry kommune.  
 

Byskellet 
 
Det er klart, når man som folkevalgte og bor-
gernes ambassadører, er kommet over sky 
højde, i ”helikopteren”, at man ikke længere 
kan se jordoverfladen, får det een til alvorligt 
at overveje, hvilke konsekvenser den valgte 
styreform har fået. Hvad bliver det næste, der 
lukkes rent administrativt? Er vi virkelig, 
kommet så højt op, at vægtløsheden har ind-
truffet.  En anden konsekvens, den nye styre-
form kan få, er en direkte og åben konfronta-
tion mellem folkevalgte og  fag-cheferne 
samt direktionen. Det er klart, de folkevalgte, 
SKAL sige fra, hvis de ikke er enige, med de 
trufne beslutninger. Derfor er vi valgt.  Dette 
kan, udvikle sig, til en ganske uholdbar situa-
tion. (Før var det kun, de politiske uenighe-
der, der blev diskuteret i offentligheden.) 
Tidligere, i Ry kommune, var der altid fortro-
lighed, tillid og et fremragende samarbejde, 
mellem de folkevalgte og forvaltningerne (nu 
fag-sekretariater) samt direktionen. Dette til-
lidsforhold, er alt afgørende, for en positiv 

 

udvikling af kommunen. Derfor, bliver det 
mere end spændende, de kommende måne-
der, om den valgte styrreform holder. 
 
 
Kære Kvinder 
 
 
 
 
 
 
Hanne Fjord 
 
Vi er mange kvinder i Låsby og også mange 
kvinder, der er lidt op i årene (i vores bedste 
alder!). Jeg ved, at der er rigtig mange af os, 
der har gang i én eller anden form for moti-
on. Men vi må være flere. Til jer, der måske 
sidder og overvejer lidt, kan jeg bl.a. anbefa-
le motionscentret i hallen. 
 

 
Måske har du – ligesom jeg – nogle små ska-
vanker med f.eks. knæ eller ryg. I så fald kan 
jeg på det varmeste anbefale at styrke musku-
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laturen omkring det eller de svage punkter. I 
det hele taget at styrke muskulaturen gene-
relt. Det hjælper at tage en tur på en times tid 
i motionscentret en gang om ugen. Og nej, 
jeg synes heller ikke, at det er verdens sjove-
ste måde at træne på, men det virker! Man 
kan så evt. gøre det lidt sjovere ved at lave en 
aftale med andre ligestillede, og på den måde 
også få vendt nogle spørgsmål omkring f.eks. 
”manden i ens liv” og andre vigtige proble-
matikker. 
Om sommeren kan man evt. kombinere en 
tur i motionscentret med en tur i svømmeba-
det – det er en rigtig god cocktail. Og er vej-
ret for godt til at være inde kan svømmebadet 
også kombineres med løb, gang eller beach-
volley.  
 

 
Også gymnastikafdelingen, under Låsby 
Boldklub, har mange gode tilbud i vinter-
halvåret. De kan faktisk tilbyde en del for-
skellige aktiviteter, som kan opfylde de fle-
stes behov – både børn, unge og ældre. Jeg er 
selv meget glad for at gå til ”Hi/low step” 
(aerobic), fordi jeg synes, at det er en rigtig 
god kombination af at få pulsen godt op, 
styrke alle muskelgrupper og gode stræk-
øvelser. 
Derudover har jeg overvejet, om det kunne 
være en idé at starte noget stavgang op i Lås-
by. Jeg tror, at vi nu er kommet ud over ”det 
latterlige i at gå rundt med nogle stave i hån-
den”. Hvis man virkelig anvender stavene 
rigtigt og aktivt, så giver stavgang faktisk 
rigtig meget, fordi pulsen kommer op, og 
man samtidig anvender muskulaturen i over-
kroppen mere end ved at gå uden stave. Og 

så får man oven i købet frisk luft og evt. en 
snak med naboen ved samme lejlighed. Ly-
der det ikke godt?! 
 

 
At få gang i stavgangen i Låsby kunne gøres 
ved at tilbyde instruktion over 3 – 5 gange 
her i foråret mod en lille egenbetaling, hvor-
efter man selv kan fortsætte i små grupper el-
ler alene afhængig af, hvad man har lyst til. 
Jeg vil forsøge at finde ud af, om det er no-
get, der kan startes op i regi af Boldklubben. 
Der er også utrolig mange andre gode måder 

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 22, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
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at få motion på. I den sammenhæng tror jeg, 
at det er meget vigtigt, at man dyrker det, 
som man har lyst til at dyrke – ellers får vi 
det simpelthen ikke gjort. Og samtidig skal 
det jo også passe ind i familiens øvrige gø-
remål, afstemmes efter hvad man fysisk kan 
holde til i forhold til de små skavanker osv. 
Vi har virkelig mange gode tilbud og mulig-
heder i Låsby. Så rigtig god fornøjelse med 
motionen og med at finde frem til den måde 
at få lidt motion, frisk luft, velvære og energi 
på, der passer bedst til dig og dine behov. 
 

Låsby Hallen 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen Krongaard 
 
Låsby Hallens bestyrelse har pr. 1/2 2007 an-
sat ny forpagter i hallens cafeteria Bettina 
Harlev Skarving & Lars Jegstrup Jensen. 
Låsby hallen byder parret velkommen og hå-
ber hallens brugere m.m. vil støtte op om-
kring dem. 
 Låsby hallen afholder repræsentantskabs-
møde torsdag d. 29.03.07 kl. 19.30 i hallens 
cafeteria alle er velkomne, dog er det kun re-
præsentanter fra repræsentantskabet der har 
stemmeret. 

 
  
Låsby Borgerforening 
Fællesspisning 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Vi havde en rigtig hyggelig aften den 19. ja-
nuar hvor Irma og c/o stod for gullaschsuppe 
og budding til 85 Låsby borgere.  
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Irma redede fællesspisningen, da hun og 
Regnar kogte 11 store skåle budding dagen 
før, således vi ikke skulle have stres over at 
skulle nå at lave budding om fredagen, for 
jeg må indrømme, at denne gang har det væ-
ret lidt op ad bakke, bl.a. fordi Asta rejste på 
ferie, billetterne blev stjålet i SuperBest, 
Svend Olsen, der ellers plejer at levere mu-
sikken, var ikke blevet færdig med alle jule-
frokosterne og måtte melde afbud og jeg selv 
gik med en forkølelse og lidt for meget ar-
bejde, men aftenen blev helt fantastisk. 
Vi sang nogle dejlige sange, og Kristian Hen-
riksen var gæst, og han ville godt synge for,
så det blev en dejlig sang aften. 
Næste Fællesspisningsarrangement: 
Der blev foreslået at lave en fællesspisnings-
aften med temaet en cowboyaften, da vi jo er 
mange her i byen, der danser cowboy-dans 
om tirsdagen. Inge og Hans greb lige ideen,
og aftenen er allerede fastsat til fredag den 
20. april. Cowboyaften i Låsby Hallen kl. 
18.00, hvor der bliver mulighed for at få luf-
tet cowboyhatten og danse lidt cowboyline-

                             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 

                               
                        Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Altid en dyrlæge på vagt. 

Irma, Gerda, Ruth og Bente med deres ægte-
fæller gik i gang kl. 13.30 fredag den 19. ja-
nuar med at skrælle rodfrugter, kartofler og 
løg til den dejlige suppe, mændene pyntede 
bordene samt loftet som var det nytårsaften, 
MPP havde leveret nytårspynt, så resultatet 
blev rigtig godt. Ligeledes var der blevet råd 
til at købe champagne og kransekage, så vi 
kunne skåle og ønske hinanden et godt nytår 
og dermed markere, at vi nu har taget hul på 
2007. 
 



Låsby Bladet, Side 26 

 

danse. Vi har bestilt instruktørparret fra line-
danse til at komme og hjælpe os med det. 
Menuen bliver cavery bord med nogle grille-
de stege med salat o.s.v., som Låsbys mad-
hold fra hallen store julefrokost arrangemen-
ter vil løfte. Prisen er ikke helt på plads end-
nu, men billetterne sælges fra mandag den 
19. marts til og med mandag den 16. april. 
hos Focus og SuperBest. Medbring selv ser-
vice og drikkevarer, der vil blive lavet kaffe 
og vi får lidt sødt dertil, ligeledes får børnene 
deres sædvanlige slikpose. Se nærmere på 
opslag i byen i samme periode, hvornår bil-
letterne sælges. 
 
 

 
Låsby æblet 

 
 

 

                                          

Låsby Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Er du en af dem, som ikke rigtigt har indtryk 
af, hvilke aktiviteter der foregår i og omkring 
Låsby Kirke, er her muligheden for at blive 
lidt opdateret: Nedenfor følger uddrag af 
formandens beretning for årets gang i 2006:  
Udover de almindelige gudstjenester – heraf 
rigtigt mange med barnedåb – har der været 
en række særgudstjenester, fx nytårsgudstje-
neste, konfirmation, familiegudstjenester m. 
efterfølgende spisning i Kirkens Hus samt de 
9 læsninger – en gudstjeneste, der veksler 
mellem oplæsning fra Det nye Testamente 
(fremført af konfirmanderne) og salmesang. 
Herudover har været afholdt forårskoncert 
og julekoncert, arrangeret af vores dygtige 
organist, som også er meget engageret i vores 
børnekor, der flere gange har deltaget i guds-
tjenesterne. Hvis du kender en sangglad pige 
eller dreng, som har lyst til at prøve at være 
med, så kontakt endelig vores organist (se in-
fo nederst). 
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i fuldt sving med alle de mange opgaver, der 
er for en præst i et stort pastorat, blandt andet 
dåbssamtaler, begravelser, konfirmandunder-
visning, gudstjenester, vielser og ikke mindst 
samtaler med dem, som har brug for en 
præst. 
 

 
Det er menighedsrådets ansvar at kirken og 
tilhørende bygninger og kirkegård holdes i 
forsvarlig stand. I 2006 har vi ikke gennem-
ført større projekter, men vi har en hel del i 
støbeskeen: Blandt andet arbejder vi med at 
få pladsen foran kirken renoveret. I 1995 
blev det sidste hus, som lå på denne plads, 
revet ned. Men pladsen har herefter levet et 
forsømt liv, som flere menighedsråd har ar-
bejdet på at forbedre. Det viser sig desværre 

Paradisæbleblomster 
 
Kirkens Hus har derudover dannet rammen 
om 4 Sognecafé-eftermiddage med kaffe, 
uformelt samvær, sang eller oplæsning.  
Efter fleres års tilløb har vi opstartet under-
visning af minikonfirmander, som er et tilbud 
om indledende konfirmandundervisning for 
3. klasserne. De inviteres op i kirken, hvor 
præsten eller vores konfirmandlærer fortæller 
dem om nogle af elementerne i kristendom-
men. Vi er meget glade for at have fået dette 
startet op og det fortsætter til foråret. 
Menighedsrådet arrangerer hvert år en række 
foredragsaftener, bla. i spejdernes hus Grøn-
nebo, og vi havde i 2006 besøg af bla. Johan-
nes Holst Hansen fra Kirkens Korshær og 
Åge Jakobsen fra Sorring. Næste arrange-
ment er 15. marts kl. 19.00 i Låsby Kirke, 
hvor skuespiller Casper Koch opfører et 
skuespil om Kaj Munk. 
På medarbejdersiden har menighedsrådet an-
sat ny præstesekretær, kirkesanger og kirke-
sangervikar. Vores præst Signe Kølbæk Høg 
vendte tilbage fra barselsorlov i august og er 

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 
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at være svært at blive enig med de myndig-
heder, der skal inddrages i forbindelse med 
kirkelige projekter. Men vi giver ikke op og 
håber at kunne igangsætte projektet inden 
næste menighedsrådsvalg i november 2008.  
Det har også længe været et ønske at få etab-
leret et større køkken i Kirkens Hus, blandt 
andet med plads til opvaskemaskine! Det ar-
bejde igangsættes i maj 2007. 

 
 
I 2006 har vi haft besøg af Arbejdstilsynet. 
De havde heldigvis kun få anmærkninger, 
som vi har rettet op på – bortset fra én af de 
større operationer, nemlig etablering af au-
tomatisk ringning. Som det er i dag, er det 
graverens opgave at hive i snoren, som går 
op til klokken, når der skal ringes. Ved au-
tomatisk ringning bliver det muligt, at indstil-
le klokken til at ringe på bestemte klokkeslæt 
– og det bliver også muligt at sætte klokken i 
gang blot ved at trykke på en knap. Ja, det 
lyder utroligt at en sådan mulighed ikke alle-
rede eksisterer, men der er faktisk rigtigt 
mange kirker herhjemme, som stadig ikke 
har automatisk ringning. Vi har dog fået en 
anmærkning fra Arbejdstilsynet om at etable-

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 

re det, og det forventer vi at kunne gøre i 
2008. 
 
Det var kort om årets gang i Låsby Kirke. 
Låsby Menighedsråd består af 8 medlemmer, 
som er valgt for 4 år ad gangen. Menigheds-
rådet har blandt andet ansvar for økonomien 
omkring kirken og dens aktiviteter – herun-
der de 10 medarbejdere, der er ansat ved 
Låsby og Dallerup Kirke (sammen med Dal-
lerup Menighedsråd). Vi mødes ca. 8 gange 
om året. 
Vi vil meget gerne byde alle velkommen i 
2007 i kirken – Kirkens Hus og i Grønnebo. 
Læs mere om Låsby Kirke, aktiviteter, guds-
tjenester osv. på www.laasby.net. Har du 
ideer, kommentarer eller vil du evt. tilbyde 
hjælp, hører vi meget gerne fra dig. 
Mette H. Klausen, tlf. 8695 2286, 
mhk@lgpe.dk  
Præst Signe Høg, tlf. 86 95 70 60 (fredag er 
fridag) 
Organist Anne Mette Biehe, tlf. 86 26 40 79 
(vedr. børnekor) 
Næste familiegudstjeneste afholdes 25. marts 
kl. 16.00 med minikonfirmanderne. 
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få ryddet op på loftet i Grønnebo (!), vil der 
blive afholdt loppemarked i Grønnebo i 
weekenden d. 17-18 marts. Det vil blive an-
nonceret i ugebladene, og der vil komme op-
slag rundt om i Låsby, når tiden nærmer sig. 
Så hold øje med det, og kom ned i spejderhu-
set og gør en god handel. 
 

 

Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 
Blandt de borgere, der støtter Forsamlingshu-
set via medlemskontingent på 60,-kr. pr. år,  
trækker vi hver måned lod om 3 flasker rød-
vin. 
 

KFUM Spejderne 
Loppemarked i Grønnebo 
 

 
 
Charlotte Rasmussen 
 
Der har i mange år været tradition for at af-
holde loppemarked hos spejderne i Låsby.  
Det har til tider været en krævende opgave i 
forbindelse med afhentning og opmagasine-
ring af lopper, og denne opgave er efterhån-
den blevet for stor, set i forhold til det øko-
nomiske afkast, der har været de seneste år. 
Så i samråd med alle involverede er det ble-
vet besluttet at indstille aktiviteterne for en 
tid. 
 

 
Men for at takke af på en god måde og for at 
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  den nye vandrutsjebane på åbningsdagen. 
Spændende bliver det også om det 20. år by-
der på nye rekorder. 
I perioden 2003 – 2006 er der hvert år sat nye 
rekorder for så vidt angår besøgstal og salg af 
sæsonkort. 
Ikke mindre end 130 sæsonkort i 2006 – og 
med befolkningstilvæksten i Låsby tillige 
med de forbedrede faciliteter og ikke mindst 
med sommeren 2006 i mente, må mulighe-
derne være tilstede! 
Regnskabet 2006 er ikke helt færdigt, men på 
generalforsamlingen vil kasserer Kirsten 
Bloch formentlig kunne afsløre, at et lille 
minus i 2005 er vendt til et positiv resultat i 
2006. 
Og det skal ses i lyset af, at svømmebadet ik-
ke har efterspurgt elle modtaget nogen særli-
ge sponsor indtægter i 2006 - og det er helt 
efter planen. 
 

 
Som nævnt ovenfor håber vi at kunne indvie 
vandrutsjebanen i 2007, og her kan forment-

 
Her er de heldige vinder for: 
December 2006 
Grethe Svendsen, Klanghøj 30B 
Januar 2007 
Irma Pedersen, Kiltorn 18 
Februar 2007 
Erik og Tove Asmussen, Skovbrynet 28 
Vi ønsker alle tillykke og tak for støtten. 

 
Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 

Torben O. Jensen 
 
Efter en særdeles lun vinter, hvor der blev 
luftet tanker om eventuel åbning af Låsby 
Svømmebad i januar måned, vælter sneen i 
dette øjeblik ned! 
Så vi fastholder åbningen – traditionen tro 
medio maj. 
Det ”nye” svømmebad fylder 20 år i 2007.  
Og det bliver forhåbentlig med indvielse af 
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lig bruges nogle sponsorpenge til anlæg m.v. 
Vi håber således, at forretningerne og virk-
somhederne i Låsby og omegn vil modtage 
henvendelsen positivt, når vi kontakter dem i 
løbet af foråret 2007.  
 

Når Låsby Bladet ligger i postkassen har 
Låsby Svømmebad afholdt den årlige gene-
ralforsamling.  
Den er nemlig fastlagt og annonceret i An-
nonce Bladet til den 19. februar.  
Allerede inden generalforsamlingen afholdes,
ligger det fast, at såvel bestyrelsen som ”hol-
det” bag svømmebadet stort set vil være 
uforandret. 
Der foreligger nemlig tilsagn fra ”tæppefol-
ket”, ”bundsugerfolket” og ”de grønne fing-
re” om igen at gøre en indsats i 2007.  
Uden denne store og ulønnede hjælp – ingen 
svømmebad – så igen en STOR TAK! 
På gensyn i Låsby Svømmebad – medio maj 
2007.  
 
 

Træningstider fodbold: 
Lilleput Mandag & Onsdag Mangler 
Årgang 95 & 96 Kl. 17.00 - 18.00   
Piger Mandag & Onsdag Karsten & 
Årgang 93 & 94 Kl. 16.30 - 17.30 Lars Buhl 
Drenge  Tirsdag & Torsdag Anders 
Årgang 93 & 94 Kl. 16.30 - 18.00   
Drenge Tirsdag & Torsdag Lars Jensen 
Årgang 90 - 92 Kl. 18.00 - 19.00   
   
Opstart Fodbold:   
Poder årg. 01 Torsdag d. 12. april kl. 17.00   
Mikroput årg. 00 Onsdag d. 11. april kl. 16.30   
Mikroput årg. 99 Mandag d. 19. marts kl. 16.30   
Miniput årg. 97 & 98 Tirsdag d. 27. marts kl. 17.00   
Lilleput årg. 95 & 96 Mandag d. 26 marts kl. 17.00   
Piger årg. 93 & 94 Mandag d. 26 marts kl. 16.30   
Drenge årg. 93 & 94 Spiller 11 mands og er startet.   
Drenge årg. 90-92 Torsdag d. 1 marts kl. 19.00   
   
 



Låsby Bladet, Side 32 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…hvad skal de her? 
 

 

Skræmme bilister? Skærme cyklister? Modvirke bankrøveri? Se godt ud? 


